

経営指標記入用紙【シュンギク記入例1】

品目コード		都道府県	島根県
作目(品種)名	シュンギク(スティックシュンギク)	作型	9月中旬播種。中山間地域
営農形態	<input type="checkbox"/> 少量多品目栽培 <input checked="" type="checkbox"/> 品目をしぼった中規模栽培(5ha前後) <input type="checkbox"/> 大規模栽培(10ha以上) <input type="checkbox"/> その他()		
技術習熟度	<input type="checkbox"/> 新規就農者レベル <input checked="" type="checkbox"/> 熟練者レベル		

※少量多品目栽培で作目を限定できない場合は、葉菜、根菜、果菜類など合わせた合計値でも可。

◆労働力

自家労働：_____人、雇用労働_____人、無給労働(研修生など)_____人

◆旬別労働時間(10aあたり)

作業名	1月			2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月			合計	
	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下					
圃場準備																																				4.0		
播種																																				2.5		
灌水																																				0.6		
ハウス見回り																																				0.6		
虫とり																																				3.5		
草取り																																				6.0		
収穫																																				6.0		
調製・袋詰め																																				3.5		
出荷																																					0.1	
後片付け																																				86.5		
太陽熱消毒																																				126.0		
堆肥用落葉集め																																				70.0		
																																				10.6		
																																					1.0	
																																					3.0	
																																					13.6	
合計	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	351.3

※労働時間は、旬別合計のみでも可。

◆機械装備

トラクター(20ps)、予冷库

◆作付体系及び粗収益

作付体系	1月			2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月			備考
	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下				
収量(kg/10a)																																					840
単価(円/kg)																																					750
金額(円)																																					630,000
副産物(円)																																				0	
計																																				630,000	

備考
○:は種
◎:定植
■:収穫

◆種苗費(10aあたり)

品名	数量	単価	使用年数	金額
種子			1	2,343
合計				0
合計				2,343

◆賃借料(10aあたり)

品名	単価	数量	金額
地代		1	
合計			0

◆肥料費(10aあたり)

品名	使用量(kg)	規格	価格	単価	金額
油かす	200			47.5	9,500
その他有機質肥料	50			640	32,000
					0
					0
					0
					0
合計					41,500

※金額=使用量×単価

◆支払い手数料(10aあたり)

品名	手数料	販売額	金額
共済掛け金			3,524
合計			3,524

◆その他諸材料費(10aあたり)

品名	規格	単価	数量	使用年数	金額
小農具費					21,600
諸材料費					
その他					
合計					21,600

※金額=単価×数量÷使用年数

◆荷造り運賃(10aあたり)

品名	単価	数量	金額
販売経費			84,980
合計			84,980

◆その他の費用

品名	金額
有機JAS認証	
合計	0

◇直接経費(10aあたり)

費目	金額
種苗費	2,343
肥料費	41,500
その他諸材料費	21,600
農薬費	0
動力光熱水費	32,514
賃借料	0
支払い手数料	3,524
荷造り運賃	84,980
その他の費用	0
合計	186,461

※直接経費は合計値のみでも可

◆農薬費(10aあたり)

品名	規格	単価	倍率	散布量	回数	金額
						0
合計						0

◆動力光熱水費(10aあたり)

品名	規格	単価	数量	使用年数	金額
動力光熱費				1	32,514
水利費				1	0
				1	0
				1	0
				1	0
合計					32,514